
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

20 марта 2020 года   № 739 

 

с. Николо – Березовка 

 

О предложении кандидатур для исключении из резерва 

составов участковых избирательных комиссий 

 

На основании  пункта 9 статьи 26, пункта 5.1статьи 27  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», постановления ЦИК РФ от 5 

декабря 2012 года N 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий (с изменениями на 12 февраля 2020 

года) территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан  Р Е Ш И Л А: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссий муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан  кандидатур  согласно приложению (прилагается). 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения 

из резерва составов участковых комиссий в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

Председатель 

территориальной 

избирательной комиссии   

   

_______________ 

 

Р.Х. Лутфуллин 

 

Секретарь 

территориальной 

избирательной комиссии 

_______________ Т.А. Вострецова 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 
 

 
 
 



 

 Приложение к решению 

ТИК муниципального района 

Краснокамский район 

Республики Башкортостан 

от «20» март 2020 г. № 739 

 

 

Список кандидатур для исключении из резерва 

составов участковых избирательных комиссий  муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан 

 

N п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен № избирательного 

участка 

1 Раянов Евгений Геннадьевич 

Совет сельского поселения 

Арлановский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2348 - 2349 

2 Петрова Ольга Геннадьевна 

Совет сельского поселения 

Арлановский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2348 - 2349 

3 
Шамсигалиева Эльмира 

Равиловна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

2348 - 2349 

4 
Никифорова Валентина 

Мугалимовна 

Совет сельского поселения 

Арлановский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2348 - 2349 

5 
Яранова Наталья 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
2350 - 2352 

6 
Дмитриева Светлана 

Васильевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

2350 - 2352 

7 
Исинбаева Елена 

Анатольевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

2350 - 2352 



8 
Исаева Анастасия 

Анатольевна 

Совет сельского поселения 

Музяковский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2353 - 2354 

9 
Плеханова Светлана 

Тимирзяновна 

Совет сельского поселения 

Музяковский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2353 - 2354 

10 Тимаева Наталья Сергеевна 

Совет сельского поселения 

Раздольевский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2355 

11 Репин Сергей Николаевич 
Собрание избирателей по месту 

жительства 
2355 

12 
Пектуганова Ольга 

Владимеровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
2355 

13 Сапаева Наталья Геннадьевна 

Совет сельского поселения 

Никольский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2356 

14 Валиева Лилия Магнавиевна 

Совет сельского поселения 

Новокаинлыковский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2361 - 2363 

15 Амирова Резеда Рафаильевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 
2361 - 2363 

16 
Закиров Тимирхан 

Тимирьянович 

Совет сельского поселения 

Новокаинлыковский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2361 - 2363 

17 
Сабирьянова Гульфина 

Миратовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

2361 - 2363 

18 
Зайнитдинова Валентина 

Иосифовна 

Совет сельского поселения 

Куяновский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2364 - 2367 

19 Камалова Ирина Рамиловна 
Собрание избирателей по месту 

работы 
2364 - 2367 



20 Гареева Алия Расимовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

2364 - 2367 

21 Идулбаева Алла Алексеевна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2364 - 2367 

22 
Карамов Рамзил 

Миннеразимович 

Совет сельского поселения 

Шушнурский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2368 - 2371 

23 Талипова Глюза Васимовна 

Совет сельского поселения 

Шушнурский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2368 - 2371 

24 Ахмаров Илнас Гависович 

Совет сельского поселения 

Шушнурский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2368 - 2371 

25 Ахмарова Галия Разифовна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2368 - 2371 

26 
Набиева Фарида 

Миннихановна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2368 - 2371 

27 
Сапаева Снежана 

Яковлевна 

Совет сельского поселения 

Шушнурский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2368 - 2371 

28 Николаева Венера Ильична 
Собрание избирателей по 

месту жительства 
2368 - 2371 

29 
Исламова Гузель 

Индусовна 

Совет сельского поселения 

Новонагаевский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2372 

30 
Баутдинова Фрида 

Фаизовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 
2372 

31 
Исмагилова Фанира 

Ханифовна 

Совет сельского поселения 

Новонагаевский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2372 

32 
Баянова Зимфера 

Тахавиевна 

Собрание избирателей по 

месту работы 
2373 -2376 



33 
Хайдарова Ляйля 

Назифовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 
2373 -2376 

34 
Сарварова Эльвира 

Зуфаровна 

Собрание избирателей по 

месту работы 
2373 -2376 

35 
Фаррахов Динарис 

Кифарисович 

Собрание избирателей по 

месту жительства 
2373 -2376 

36 
Якупова Светлана 

Фанасовна 

Совет сельского поселения 

Новоянзигитовский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2373 -2376 

37 
Нуретдинова Файруза 

Аннасовна 

Совет сельского поселения 

Новоянзигитовский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2373 -2376 

38 
Закирова Флера Фагизовна 

 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2377 -2378 

39 
Султанова Альбина 

Мирдалифовна 

Совет сельского поселения 

Новокабановский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

2377 -2378 

40 
Салихьянова Ирина 

Халимулловна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 
2377 -2378 

41 
Хаертдинова Разина 

Савитьяновна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 
2379 - 2380 

42 
Авзалова Файруза 

Фанусовна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 
2379 - 2380 

43 
Бахтиева Раушания 

Рахимьяновна 

Собрание избирателей по 

месту работы 
2379 - 2380 

44 
Муллагалеева Оксана 

Василовна 

Собрание избирателей по 

месту работы 
2381 - 2384 

45 Бурасова Ольга Сергеевна 
Собрание избирателей по 

месту жительства 
2381 - 2384 



46 
Хафизова Гузаль 

Халиляновна 

Собрание избирателей по 

месту работы 
2381 - 2384 

47 
Швецова Татьяна 

Валерьевна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 
2381 - 2384 

 


